СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ
09.02.2016  №65/3

О согласовании направления средств
стимулирования управы района Проспект
Вернадского города Москвы  на проведение
мероприятий по обустройству, текущему и
капитальному ремонту дворовых
территорий, по благоустройству парков,
скверов, бульваров, находящихся в ведении
префектуры Западного административного
округа города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращением управы района Проспект Вернадского города
Москвы от 8 февраля 2016 года №И-108/6  Совет депутатов
муниципального округа Проспект Вернадского решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Проспект Вернадского города Москвы  на проведение мероприятий по
обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий, по
благоустройству парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении
префектуры Западного административного округа города Москвы  согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Проспект Вернадского в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района  Проспект
Вернадского города Москвы, в префектуру Западного административного
округа города Москвы и Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его
принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И.

Глава муниципального округа
Проспект Вернадского                                                      А.И. Сухоруков

               Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа  Проспект
Вернадского
от  9 февраля 2016 года № 65/3

Мероприятия

благоустройству. ремонту территорий района

п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем Ед.
измерения
(шт., кв. м,

п.м)

Затраты
(тыс. руб.)

1 Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
1.1. ул. Лобачевского, д. 18 Обустройство, ремонт дороги Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальто-бетон)
1000 кв. м 870,9

Установка (замена) элементов сопряжения
поверхностей (дорожный бордюр)

150 пог. м 212,3

Устройство, ремонт тротуаров Замена (ремонт) твердого покрытия
тротуара (асфальто-бетон)

30 кв. м 43,1

Обустройство (ремонт) газонов
(цветников)

Подготовка грунта для обустройства газона  1000 кв. м 259,4
Посев травы  1000 кв. м 41,4

Устройство (ремонт) детских
площадок

Обустройство твердых видов покрытия
(резина)

84 кв. м 185,1

 ИТОГО по объекту 1612,2
1.2. ул. Лобачевского, д. 28 Обустройство, ремонт дороги Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальто-бетон)
900 кв. м 889,0

Установка (замена) элементов сопряжения
поверхностей (дорожный бордюр,

ограждения)

91 пог. м 72,1

Устройство, ремонт тротуаров Замена (ремонт) твердого покрытия
тротуара (асфальто-бетон)

60 кв. м 86,2

Обустройство (ремонт) газонов
(цветников)

Подготовка грунта для обустройства газона  200 кв. м 51,9
Посев травы  200 кв. м 8,3

Устройство (ремонт) детских
площадок

Обустройство твердых видов покрытия
(резина)

115 кв. м 253,4

 Итого по объекту 1360,9

1.3. ул. Лобачевского, д. 32 Обустройство, ремонт дороги Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальто-бетон)

700 кв. м 694,1

Установка (замена) элементов сопряжения
поверхностей (дорожный бордюр)

110 пог. м 75,0

Устройство, ремонт тротуаров Замена (ремонт) твердого покрытия
тротуара (асфальто-бетон)

45 кв. м 64,6

Обустройство (ремонт) газонов
(цветников)

Подготовка грунта для обустройства газона 200 кв. м 51,9
Посев травы  200 кв. м 8,3

Устройство (ремонт) детских
площадок

Обустройство твердых видов покрытия
(рензина)

91 кв. м 200,5

 Итого по объекту 1094,4

1.4. ул. Лобачевского, д. 36 Обустройство, ремонт дороги Замена (ремонт) твердого покрытия
дорожного полотна (асфальто-бетон)

900 кв. м 964,1

 Установка (замена) элементов сопряжения
поверхностей (дорожный бордюр)

95 пог. м 73,9

 Устройство (ремонт) тротуаров Замена (ремонт) твердого покрытия
тротуара (асфальто-бетон)

15 кв. м 21,6

 Обустройство (ремонт) газонов
(цветников)

Подготовка грунта для обустройства газона  500 кв. м 129,7
 Посев травы  500 кв. м 20,7

 Итого по объекту 1210,0
1.5. ул. Коштоянца, д. 8,

корп. 1
Устройство (ремонт) тротуаров Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальто-бетон)
218,7 кв. м 792,1

 Итого по объекту 792,1
 ИТОГО по мероприятию 6069,6
 Мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров находящихся в ведении префектур ЗАО города

Москвы и подведомственных им организаций
1.1. ул. Коштоянца, д. 2-д.

6-д. 6, корп. 1
Прокладка дорожной сети,

размещение малых архитектурных
форм

Устройство пешеходных дорожек, парковки;
установка скамеек, цветников, урн.

  5000,0

 Итого по объекту 5000,0
 ИТОГО по мероприятию 5000,0
 ИТОГО по всем мероприятиям 11069,6